ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. N 618

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 17(1) ПРИЛОЖЕНИЯ К ПРАВИЛАМ ПРИЗНАНИЯ

ЛИЦА ИНВАЛИДОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 17(1) приложения к Правилам признания лица инвалидом,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 20 февраля 2006 г. N 95 "О порядке и условиях признания лица

инвалидом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,

N 9, ст. 1018; 2019, N 26, ст. 3467), изложить в следующей редакции:

"17(1). Категория "ребенок-инвалид" до достижения возраста 18 лет

устанавливается при освидетельствовании детей:

а) с инсулинозависимым сахарным диабетом;

б) со злокачественным новообразованием глаза после проведения

операции по удалению глазного яблока.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН